
 

 

 

Åbent hus under åben himmel 

Traditionen tro markeres FN’s fattigdomsdag d. 17./10. med en dag for hjemløse og andre borgere – den såkaldte 

Hjemløsedag. I år lægger Nytorv fliser til arrangementet, der både er en fest og en påmindelse om, at der også er 

fattige og hjemløse i Danmark.  

Musik, mad, kaffe, informationsstande og underholdning. Hjemløsedagen sætter fokus på de hjemløses situation i 

Danmark. Nytorv vil være omdannet til en markedsplads, hvor en lang række frivilligorganisationer, der i det daglige 

arbejder med udsatte mennesker, inviterer til dialog og samvær. I år er temaet for dagen ”Den frivillige indsats i 

hjemløsearbejdet”. Der vil være mulighed for at møde en masse forskellige frivillige, der hver dag yder et stort stykke 

arbejde for hjemløse og socialt udsatte – og måske selv blive inspireret til at blive frivillig. 

”Inden for hjemløseområdet yder frivillige hver dag en kæmpe indsats”, siger Gitte Frydensbjerg, Koordinator for 

Hjemløsedagen, ” Vi har derfor i år valgt at markere det Europæiske Frivillighedsår på FN’s Fattigdomsdag. På mange 

af vores bosteder og tilbud til hjemløse indgår professionelt ansatte medarbejdere i et frugtbart samarbejde med 

frivillige. Og det vil vi gerne sætte fokus på i dag”.  

Årets hovedtalere er Britta Thomsen, socialdemokratisk medlem af Europaparlamentet og Özlem Cecik, 

socialordfører for SF.  De taler - fra et henholdsvis europæisk og nationalt perspektiv - over dagens tema. Özlem 

Cecik får også æren af at uddele Hjemløseprisen. En særlig pris, der går til en person, organisation eller et projekt, 

der har gjort noget særligt for de hjemløse. Sidste år gik prisen til tidligere Korshærschef Bjarne Lenau Henriksen.  

Derudover vil der være musikalsk underholdning. Kim Larsen Jam med ved Peter Philipsen underholder. Connie 

Skovart – også kendt fra ’Kattejammerrock’ - synger årets Hjemløsesang, der uddeles på cd fra SANDS – de hjemløses 

landsorganisations – bod, og musikerne Arne Würgler og Niels Sømand afrunder dagen. 

Andagt for de døde 

Livet på gaden er dog langt fra en fest. Gadepræst ved Trinitatis Kirke, Mia Rahr Jakobsen, vil holde en kort andagt 

for de mennesker, der er døde på gaden i det forgangne år. Hvert år dør mennesker på gaden i København. Venner 

og pårørende vil kunne skrive hilsner på en mindetavle, der stilles op ved scenen.  

 

 

 



Hjemløsedagen 2011 

Mandag, d. 17/10 kl. 12 – 16 på Nytorv 

 

Yderligere information: Gitte Frydensbjerg, koordinator for Hjemløsedagen, tlf.: 3125  1265 eller  

mail: gif@hjemlos.dk 

 

Fakta om Hjemløsedagen:  

 - Den første Hjemløsedag blev afholdt i 1997 

 

 - Foreningen Hjemløsedagen står bag arrangementet. Foreningen er en sammenslutning af organisationer, der 

arbejder med og for hjemløse. 

-Ved at afholde Hjemløsedagen på FN’s Fattigdomsdag sættes fokus på sammenhængen mellem hjemløshed og 

fattigdom, men også mange andre elementer spiller ind ved hjemløshed og blotlægger menneskets  skrøbelighed. 

Hjemløshed kan ramme alle. 

 

 

 

 

 

 


